



ESTADO DO MARANHÃO
SECRETARIA DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO N° 025/2024

Homologo na forma do artigo 71 da Lei Federal n° 14.133/2021 o julgamento das propostas relativas ao Pregão Eletrônico n° 005/2024 –SALIC - Sistema de Registro de Preços - SRP, objeto do Processo Administrativo n°. SEAD/0017/2024, em favor das empresas **NOVA INDÚSTRIA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA/CNPJ: 86.863.412/0001-70; GRAFICA PINHEIRENSE LTDA/CNPJ: 11.478.743/0001-98; SETE OFFICE LTDA/CNPJ: 26.477.376/0001-85; D F A BESERRA LTDA/CNPJ: 18.296.289/0001-01; E. G. ARAÚJO LTDA/CNPJ: 25.252.251/0001-70; FORT COM GRÁFICA E EDITORA LTDA/CNPJ: 06.025.573/0001-56** conforme valores abaixo:

NOVA INDÚSTRIA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA						
CNPJ: 86.863.412/0001-70						
Item	Código	Descrição	Unidade	Qtde	Valor Unit	Valor Total
1	0030266	Material Gráfico - Tipo: Bloco de anotação; Formato aproximado: 100 x 150 impresso em papel ap 75 g. 50 x 1 via, 4 x 0 cor, colado na cabeça.	1 - Un.	104.325	R\$ 0,10	R\$ 10.432,50
6	0030233	Material Gráfico - Tipo: Informativo com 12 pg; Impressão: em papel ap 75 g. 4x4 cores; Formato aproximado: fechado 210 x 300 mm, aberto 420 x 300 mm.	1 - Un.	179.100	R\$ 0,10	R\$ 17.910,00
14	0030279	Material Gráfico - Tipo: Pastas com orelha; Impressão: em papel Sina Royal 250 g. 4x0 cor; Acabamento: corte e vinco; Formato aproximado: fechado 215 x 310 mm, aberto 430 x 310.	1 - Un.	77.438	R\$ 0,13	R\$ 10.066,94
22	0021311	Material Gráfico - Tipo: envelope; Impressão: em ap 75 1x0 cor; Acabamento: colado; Formato: 24 x 34 cm.	1 - Un.	97.950	R\$ 0,15	R\$ 14.692,50
23	0021312	Material Gráfico - Tipo: envelope; Impressão: em ap 75 1x0 cor; Acabamento: colado; Formato: 26 x 36 cm.	1 - Un.	73.725	R\$ 0,15	R\$ 11.058,75
VALOR TOTAL:						R\$ 64.160,69

GRAFICA PINHEIRENSE LTDA						
CNPJ: 11.478.743/0001-98						
Item	Código	Descrição	Unidade	Qtde	Valor Unit	Valor Total
1.1	0030266	Material Gráfico - Tipo: Bloco de anotação; Formato aproximado: 100 x 150 impresso em papel ap 75 g. 50 x 1 via, 4 x 0 cor, colado na cabeça. COTA RESERVADA	1 - Un.	34.775	R\$ 0,10	R\$ 3.477,50
7.1	0030234	Material Gráfico - Tipo: Informativo com 12 pg; Impressão: em papel Couchê brilho 115g. 4x4 cores; Formato aproximado: fechado 210 x 300 mm, aberto 420 x 300 mm. COTA RESERVADA	1 - Un.	57.912	R\$ 0,10	R\$ 5.791,20

9.1	0030237	Material Gráfico - Tipo: Informativo com 16 pg; Impressão: em papel Couchê brilho 115g. 4x4 cores; Formato aproximado: fechado 210 x 300 mm, aberto 420 x 300 mm. COTA RESERVADA	1 - Un.	32.162	R\$ 0,13	R\$ 4.181,06
10.1	0030242	Material Gráfico - Tipo: Informativo com 20 pg; Impressão: em papel Couchê brilho 90g. 4x4 cores; Formato aproximado: fechado 210 x 300 mm, aberto 420 x 300 mm. COTA RESERVADA	1 - Un.	19.987	R\$ 0,10	R\$ 1.998,70
12	0030244	Material Gráfico - Tipo: Informativo com 4 pg; Impressão: em papel ap 75 g. 4x4 cores; Formato aproximado: fechado 210 x 300 mm, aberto 420 x 300 mm.	1 - Un.	61.350	R\$ 0,11	R\$ 6.748,50
12.1	0030244	Material Gráfico - Tipo: Informativo com 4 pg; Impressão: em papel ap 75 g. 4x4 cores; Formato aproximado: fechado 210 x 300 mm, aberto 420 x 300 mm. COTA RESERVADA	1 - Un.	20.450	R\$ 0,11	R\$ 2.249,50
14.1	0030279	Material Gráfico - Tipo: Pastas com orelha; Impressão: em papel Sina Royal 250 g. 4x0 cor; Acabamento: corte e vinco; Formato aproximado: fechado 215 x 310 mm, aberto 430 x 310. COTA RESERVADA	1 - Un.	25.812	R\$ 0,13	R\$ 3.355,56
17.1	0030271	Material Gráfico - Tipo: Bloco de anotação; Formato aproximado: 150 x 210 impresso em papel CCB 90 g. 100 x 1 via, 4 x 0 cor, colado na cabeça. COTA RESERVADA	1 - Un.	29.425	R\$ 0,10	R\$ 2.942,50
19.1	0030272	Material Gráfico - Tipo: Bloco em quatro vias; Impressão: em papel ap 75 g. 1x0 cor.; Característica: jogos de 50 x 4 vias; Formato aproximado: 210 x 300 mm, impresso em papel ap 75 g, 4x0 cor, acabamento colado na cabeça. COTA RESERVADA	1 - Un.	33.125	R\$ 0,15	R\$ 4.968,75
30.1	0030240	Material Gráfico - Tipo: Informativo com 20 pg; Impressão: em papel ap 75 g. 4x4 cores; Formato aproximado: fechado 210 x 300 mm, aberto 420 x 300 mm. COTA RESERVADA	1 - Un.	20.650	R\$ 0,15	R\$ 3.097,50
31.1	0030241	Material Gráfico - Tipo: Informativo com 20 pg; Impressão: em papel Couchê brilho 115g. 4x4 cores; Formato aproximado: fechado 210 x 300 mm, aberto 420 x 300 mm. COTA RESERVADA	1 - Un.	21.587	R\$ 0,15	R\$ 3.238,05
33.1	0030277	Material Gráfico - Tipo: Pastas com orelha; Impressão: em papel Couche brilho 210 g. 4x0 cor; Acabamento: corte e vinco; Formato aproximado: fechado 215 x 310 mm, aberto 430 x 310. COTA RESERVADA	1 - Un.	28.450	R\$ 0,15	R\$ 4.267,50
40.1	0046419	Bloco - Uso: anotações; Medidas: 14,5x19,5 (LxA); Número de folhas: 50. COTA RESERVADA	1 - Un.	12.037	R\$ 0,18	R\$ 2.166,66
41.1	0046397	Caneta - Tipo: personalizada; Escrita: azul/ preta; Material: metal; clip: metal; LOGOMARCA: impressa (do evento); Argola: coloridas (duas). COTA RESERVADA	1 - Un.	20.300	R\$ 0,18	R\$ 3.654,00
VALOR TOTAL:						R\$ 52.136,98

SETE OFFICE LTDA

CNPJ: 26.477.376/0001-85

Item	Código	Descrição	Unidade	Qtde	Valor Unit.	Valor Total
2	0030268	Material Gráfico - Tipo: Bloco de anotação; Formato aproximado: 100 x 150 impresso em papel CCB 90 g. 50 x 1 via, 4 x 0 cor, colado na cabeça.	1 - Un.	97.950	R\$ 0,10	R\$ 9.795,00
4	0030267	Material Gráfico - Tipo: Bloco de anotação; Formato aproximado: 100 x 150 impresso em papel CCB 90 g. 100 x 1 via, 4 x 0 cor, colado na cabeça.	1 - Un.	100.275	R\$ 0,10	R\$ 10.027,50
8	0030236	Material Gráfico - Tipo: Informativo com 12 pg; Impressão: em papel Couchê fosco 120g 4x4 cores; Formato aproximado: fechado 210 x 300 mm, aberto 420 x 300 mm.	1 - Un.	100.725	R\$ 0,10	R\$ 10.072,50
11	0030243	Material Gráfico - Tipo: Informativo com 20 pg; Impressão: em papel Couchê fosco 120g 4x4 cores; Formato aproximado: fechado 210 x 300 mm, aberto 420 x 300 mm.	1 - Un.	85.463	R\$ 0,13	R\$ 11.110,19
16	0030270	Material Gráfico - Tipo: Bloco de anotação; Formato aproximado: 150 x 210 impresso em papel ap 75 g. 100 x 1 via, 4 x 0 cor, colado na cabeça.	1 - Un.	101.363	R\$ 0,15	R\$ 15.204,45
18	0030273	Material Gráfico - Tipo: Bloco em quatro vias; Característica: jogos de 50 x 4 vias; Formato aproximado: 210 x 300 mm, impresso em papel ap 75 g, 1x0 cor, acabamento colado na cabeça.	1 - Un.	119.325	R\$ 0,15	R\$ 17.898,75
20	0030274	Material Gráfico - Tipo: Bloco em três vias; Característica: jogos de 50 x 3 vias; Formato aproximado: 210 x 300 mm, impresso em papel ap 75 g, 1x0 cor, acabamento colado na cabeça.	1 - Un.	89.325	R\$ 0,15	R\$ 13.398,75
21	0030275	Material Gráfico - Tipo: Bloco em uma via; Característica: jogos de 50 x 1 via; Formato aproximado: 210 x 300 mm, impresso em papel ap 75 g, 1x0 cor, acabamento colado na cabeça.	1 - Un.	92.325	R\$ 0,15	R\$ 13.848,75
29	0030239	Material Gráfico - Tipo: Informativo com 16 pg; Impressão: em papel Couchê fosco 120g 4x4 cores; Formato aproximado: fechado 210 x 300 mm, aberto 420 x 300 mm.	1 - Un.	63.375	R\$ 0,25	R\$ 15.843,75
32	0030276	Material Gráfico - Tipo: Pastas com orelha; Impressão: em papel Cartão Supremo 250 g. 4x0 cor; Acabamento: corte e vinco; Formato aproximado: fechado 215 x 310 mm, aberto 430 x 310.	1 - Un.	99.225	R\$ 0,15	R\$ 14.883,75
38	0046408	Revista temática - Formato: 297x210mm (fechado); Acabamento: grampeado tipo canoa (miolo); laminação brilho (capa); Número de páginas: 80; Material: papel couchê fosco (miolo); papel couchê brilho (capa); Gramatura: 90gm²(miolo); 300gm²(capa); Impressão: offset 4x4 cores.	1 - Un.	33.450	R\$ 3,90	R\$ 130.455,00
42	0046400	Calendário - Tipo: mesa; Miolo: 13 lâminas (150x210mm); Gramatura: miolo 170gm²/ base 300gm²; Material: papel couchê brilho (miolo); papel cartão triplex (base); Base: pirâmide (150x400mm); Impressão: miolo 4x4 cores/ base offset 4x0 cores; Acabamento: wire-o, intercalação, vinco reto.	1 - Un.	33.113	R\$ 1,80	R\$ 59.603,40
43	0046406	Caixa - Tipo: personalizada; Material: papelão; Gramatura: 170gm²; Impressão: offset 4x0 cores; Acabamento: corte e vinco especial; laminação fosca, pino e cordão; Formato: 175x230x25mm (FxLXA), tampa (175mm); Revestimento: papel couchê brilho.	1 - Un.	29.663	R\$ 4,20	R\$ 124.584,60
VALOR TOTAL:						R\$ 446.726,39

D F A BESERRA LTDA						
CNPJ: 18.296.289/0001-01						
Item	Código	Descrição	Unidade	Qtde	Valor Unit	Valor Total

2.1	0030268	Material Gráfico - Tipo: Bloco de anotação; Formato aproximado: 100 x 150 impresso em papel CCB 90 g. 50 x 1 via, 4 x 0 cor, colado na cabeça. COTA RESERVADA	1 - Un.	32.650	R\$ 0,20	R\$ 6.530,00
28.1	0030238	Material Gráfico - Tipo: Informativo com 16 pg; Impressão: em papel Couchê brilho 90g. 4x4 cores; Formato aproximado: fechado 210 x 300 mm, aberto 420 x 300 mm. COTA RESERVADA	1 - Un.	20.450	R\$ 0,15	R\$ 3.067,50
37	0046399	Pasta com Bolso - Gramatura: 300gm²; Impressão: offset 4x0 cores; Formato: aberto (320x460mm); fechado (230x320mm); Acabamento: laminação brilho; Bolso: 100x230mm colado; Material: papel cartão triplex.	1 - Un.	71.250	R\$ 0,10	R\$ 7.125,00
37.1	0046399	Pasta com Bolso - Gramatura: 300gm²; Impressão: offset 4x0 cores; Formato: aberto (320x460mm); fechado (230x320mm); Acabamento: laminação brilho; Bolso: 100x230mm colado; Material: papel cartão triplex. COTA RESERVADA	1 - Un.	23.750	R\$ 0,10	R\$ 2.375,00
VALOR TOTAL:						R\$ 19.097,50

E. G. ARAÚJO LTDA						
CNPJ: 25.252.251/0001-70						
Item	Código	Descrição	Unidade	Qtde	Valor Unit	Valor Total
3	0030232	Material Gráfico - Tipo: Filipeta; Impressão: em papel couchê brilho 90 g. 4x4 cor; Formato aproximado: 100 x 210 mm. EXCLUSIVO ME/EPP	1 - Un.	164.100	R\$ 0,07	R\$ 11.487,00
5	0030230	Material Gráfico - Tipo: Filipeta; Impressão: em papel couchê brilho 170 g. 4x4 cor; Formato aproximado: 100 x 210 mm. EXCLUSIVO ME/EPP	1 - Un.	162.000	R\$ 0,07	R\$ 11.340,00
7	0030234	Material Gráfico - Tipo: Informativo com 12 pg; Impressão: em papel Couchê brilho 115g. 4x4 cores; Formato aproximado: fechado 210 x 300 mm, aberto 420 x 300 mm.	1 - Un.	173.738	R\$ 0,10	R\$ 17.373,80
9	0030237	Material Gráfico - Tipo: Informativo com 16 pg; Impressão: em papel Couchê brilho 115g. 4x4 cores; Formato aproximado: fechado 210 x 300 mm, aberto 420 x 300 mm.	1 - Un.	96.488	R\$ 0,10	R\$ 9.648,80
10	0030242	Material Gráfico - Tipo: Informativo com 20 pg; Impressão: em papel Couchê brilho 90g. 4x4 cores; Formato aproximado: fechado 210 x 300 mm, aberto 420 x 300 mm.	1 - Un.	59.963	R\$ 0,13	R\$ 7.795,19
13	0030278	Material Gráfico - Tipo: Pastas com orelha; Impressão: em papel Couche fosco 210 g. 4x0 cor; Acabamento: corte e vinco; Formato aproximado: fechado 215 x 310 mm, aberto 430 x 310.	1 - Un.	70.650	R\$ 0,15	R\$ 10.597,50
15	0030269	Material Gráfico - Tipo: Bloco de anotação; Formato aproximado: 150 x 210 impresso em papel ap 75 g. 50 x 1 via, 4 x 0 cor, colado na cabeça.	1 - Un.	92.850	R\$ 0,15	R\$ 13.927,50
16.1	0030270	Material Gráfico - Tipo: Bloco de anotação; Formato aproximado: 150 x 210 impresso em papel ap 75 g. 100 x 1 via, 4 x 0 cor, colado na cabeça. COTA RESERVADA	1 - Un.	33.787	R\$ 0,10	R\$ 3.378,70
17	0030271	Material Gráfico - Tipo: Bloco de anotação; Formato aproximado: 150 x 210 impresso em papel CCB 90 g. 100 x 1 via, 4 x 0 cor, colado na cabeça.	1 - Un.	88.275	R\$ 0,15	R\$ 13.241,25

18.1	0030273	Material Gráfico - Tipo: Bloco em quatro vias; Característica: jogos de 50 x 4 vias; Formato aproximado: 210 x 300 mm, impresso em papel ap 75 g, 1x0 cor, acabamento colado na cabeça. COTA RESERVADA	1 - Un.	39.775	R\$ 0,10	R\$ 3.977,50
19	0030272	Material Gráfico - Tipo: Bloco em quatro vias; Impressão: em papel ap 75 g. 1x0 cor.; Característica: jogos de 50 x 4 vias; Formato aproximado: 210 x 300 mm, impresso em papel ap 75 g, 4x0 cor, acabamento colado na cabeça.	1 - Un.	99.375	R\$ 0,15	R\$ 14.906,25
20.1	0030274	Material Gráfico - Tipo: Bloco em três vias; Característica: jogos de 50 x 3 vias; Formato aproximado: 210 x 300 mm, impresso em papel ap 75 g, 1x0 cor, acabamento colado na cabeça. COTA RESERVADA	1 - Un.	29.775	R\$ 0,15	R\$ 4.466,25
22.1	0021311	Material Gráfico - Tipo: envelope; Impressão: em ap 75 1x0 cor; Acabamento: colado; Formato: 24 x 34 cm. COTA RESERVADA	1 - Un.	32.650	R\$ 0,15	R\$ 4.897,50
23.1	0021312	Material Gráfico - Tipo: envelope; Impressão: em ap 75 1x0 cor; Acabamento: colado; Formato: 26 x 36 cm. COTA RESERVADA	1 - Un.	24.575	R\$ 0,15	R\$ 3.686,25
24	0030228	Material Gráfico - Tipo: Filipeta; Impressão: e m papel couchê brilho 150 g. 4x0 cor; Formato aproximado: 100 x 210 mm. EXCLUSIVO ME/EPP	1 - Un.	114.200	R\$ 0,07	R\$ 7.994,00
26	0030231	Material Gráfico - Tipo: Filipeta; Impressão: em papel couchê brilho 90 g. 4x0 cor; Formato aproximado: 100 x 210 mm. EXCLUSIVO ME/EPP	1 - Un.	106.700	R\$ 0,08	R\$ 8.536,00
27	0030235	Material Gráfico - Tipo: Informativo com 12 pg; Impressão: em papel Couchê brilho 90g. 4x4 cores; Formato aproximado: fechado 210 x 300 mm, aberto 420 x 300 mm.	1 - Un.	65.325	R\$ 0,15	R\$ 9.798,75
28	0030238	Material Gráfico - Tipo: Informativo com 16 pg; Impressão: em papel Couchê brilho 90g. 4x4 cores; Formato aproximado: fechado 210 x 300 mm, aberto 420 x 300 mm.	1 - Un.	61.350	R\$ 0,15	R\$ 9.202,50
30	0030240	Material Gráfico - Tipo: Informativo com 20 pg; Impressão: em papel ap 75 g. 4x4 cores; Formato aproximado: fechado 210 x 300 mm, aberto 420 x 300 mm.	1 - Un.	61.950	R\$ 0,16	R\$ 9.912,00
31	0030241	Material Gráfico - Tipo: Informativo com 20 pg; Impressão: em papel Couchê brilho 115g. 4x4 cores; Formato aproximado: fechado 210 x 300 mm, aberto 420 x 300 mm.	1 - Un.	64.763	R\$ 0,16	R\$ 10.362,08
32.1	0030276	Material Gráfico - Tipo: Pastas com orelha; Impressão: em papel Cartão Supremo 250 g. 4x0 cor; Acabamento: corte e vinco; Formato aproximado: fechado 215 x 310 mm, aberto 430 x 310. COTA RESERVADA	1 - Un.	33.075	R\$ 0,18	R\$ 5.953,50
34	0030280	Material Gráfico - Tipo: Panfleto; Impressão: em papel ap 120 g. 4x0 cor; Formato aproximado: 150 x 210 mm. EXCLUSIVO ME/EPP	1 - Un.	343.600	R\$ 0,07	R\$ 24.052,00
36	0030282	Material Gráfico - Tipo: Panfleto; Impressão: em papel couchê brilho 150 g. 4x4 cor; Formato aproximado: 150 x 210 mm. EXCLUSIVO ME/EPP	1 - Un.	170.900	R\$ 0,08	R\$ 13.672,00
38.1	0046408	Revista temática - Formato: 297x210mm (fechado); Acabamento: grampeado tipo canoa (miolo); laminação brilho (capa); Número de páginas: 80; Material: papel couchê fosco (miolo); papel couchê brilho (capa); Gramatura: 90gm²(miolo); 300gm²(capa); Impressão: offset 4x4 cores. COTA RESERVADA	1 - Un.	11.150	R\$ 4,00	R\$ 44.600,00
39	0033944	Bloco - Tipo: personalizado; Uso: Não especificado; Formato: 21x19 cm; Papel: Ap 75g, 4x0 cores; Especificação técnica: Conforme Termo de Referência.	1 - Un.	57.413	R\$ 0,18	R\$ 10.334,34
40	0046419	Bloco - Uso: anotações; Medidas: 14,5x19,5 (LxA); Número de folhas: 50.	1 - Un.	36.113	R\$ 0,18	R\$ 6.500,34
43.1	0046406	Caixa - Tipo: personalizada; Material: papelão; Gramatura: 170gm²; Impressão: offset 4x0 cores; Acabamento: corte e vinco especial; laminação fosca, pino e cordão; Formato: 175x230x25mm (FxLXA), tampa (175mm); Revestimento: papel couchê brilho. COTA RESERVADA	1 - Un.	9.887	R\$ 13,00	R\$ 128.531,00

VALOR TOTAL: R\$ 420.172,00					
-----------------------------	--	--	--	--	--

FORT COM GRÁFICA E EDITORA LTDA						
CNPJ: 06.025.573/0001-56						
Item	Código	Descrição	Unidade	Qtde	Valor Unit	Valor Total
4.1	0030267	Material Gráfico - Tipo: Bloco de anotação; Formato aproximado: 100 x 150 impresso em papel CCB 90 g. 100 x 1 via, 4 x 0 cor, colado na cabeça. COTA RESERVADA	1 - Un.	33.425	R\$ 0,10	R\$ 3.342,50
6.1	0030233	Material Gráfico - Tipo: Informativo com 12 pg; Impressão: em papel ap 75 g. 4x4 cores; Formato aproximado: fechado 210 x 300 mm, aberto 420 x 300 mm. COTA RESERVADA	1 - Un.	59.700	R\$ 0,12	R\$ 7.164,00
8.1	0030236	Material Gráfico - Tipo: Informativo com 12 pg; Impressão: em papel Couchê fosco 120g 4x4 cores; Formato aproximado: fechado 210 x 300 mm, aberto 420 x 300 mm. COTA RESERVADA	1 - Un.	33.575	R\$ 0,10	R\$ 3.357,50
11.1	0030243	Material Gráfico - Tipo: Informativo com 20 pg; Impressão: em papel Couchê fosco 120g 4x4 cores; Formato aproximado: fechado 210 x 300 mm, aberto 420 x 300 mm. COTA RESERVADA	1 - Un.	28.487	R\$ 0,10	R\$ 2.848,70
13.1	0030278	Material Gráfico - Tipo: Pastas com orelha; Impressão: em papel Couche fosco 210 g. 4x0 cor; Acabamento: corte e vinco; Formato aproximado: fechado 215 x 310 mm, aberto 430 x 310. COTA RESERVADA	1 - Un.	23.550	R\$ 0,10	R\$ 2.355,00
15.1	0030269	Material Gráfico - Tipo: Bloco de anotação; Formato aproximado: 150 x 210 impresso em papel ap 75 g. 50 x 1 via, 4 x 0 cor, colado na cabeça. COTA RESERVADA	1 - Un.	30.950	R\$ 0,50	R\$ 15.475,00
21.1	0030275	Material Gráfico - Tipo: Bloco em uma via; Característica: jogos de 50 x 1 via; Formato aproximado: 210 x 300 mm, impresso em papel ap 75 g, 1x0 cor, acabamento colado na cabeça. COTA RESERVADA	1 - Un.	30.775	R\$ 0,15	R\$ 4.616,25
25	0030229	Material Gráfico - Tipo: Filipeta; Impressão: em papel couchê brilho 170 g. 4x0 cor; Formato aproximado: 100 x 210 mm. EXCLUSIVO ME/EPP	1 - Un.	107.600	R\$ 0,07	R\$ 7.532,00
27.1	0030235	Material Gráfico - Tipo: Informativo com 12 pg; Impressão: em papel Couchê brilho 90g. 4x4 cores; Formato aproximado: fechado 210 x 300 mm, aberto 420 x 300 mm. COTA RESERVADA	1 - Un.	21.775	R\$ 0,15	R\$ 3.266,25
29.1	0030239	Material Gráfico - Tipo: Informativo com 16 pg; Impressão: em papel Couchê fosco 120g 4x4 cores; Formato aproximado: fechado 210 x 300 mm, aberto 420 x 300 mm. COTA RESERVADA	1 - Un.	21.125	R\$ 0,15	R\$ 3.168,75
33	0030277	Material Gráfico - Tipo: Pastas com orelha; Impressão: em papel Couche brilho 210 g. 4x0 cor; Acabamento: corte e vinco; Formato aproximado: fechado 215 x 310 mm, aberto 430 x 310.	1 - Un.	85.350	R\$ 0,15	R\$ 12.802,50
35	0030281	Material Gráfico - Tipo: Panfleto; Impressão: em papel couchê brilho 115 g. 4x0 cor; Formato aproximado: 150 x 210 mm. EXCLUSIVO ME/EPP	1 - Un.	291.600	R\$ 0,07	R\$ 20.412,00
39.1	0033944	Bloco - Tipo: personalizado; Uso: Não especificado; Formato: 21x19 cm; Papel: Ap 75g, 4x0 cores; Especificação técnica: Conforme Termo de Referência. COTA RESERVADA	1 - Un.	19.137	R\$ 0,18	R\$ 3.444,66
41	0046397	Caneta - Tipo: personalizada; Escrita: azul/ preta; Material: metal; clip: metal; LOGOMARCA: impressa (do evento); Argola: coloridas (duas).	1 - Un.	60.900	R\$ 0,70	R\$ 42.630,00

42.1	0046400	Calendário - Tipo: mesa; Miolo: 13 lâminas (150x210mm); Gramatura: miolo 170gm²/ base 300mg²; Material: papel couchê brilho (miolo); papel cartão triplex (base); Base: pirâmide (150x400mm); Impressão: miolo 4x4 cores/ base offset 4x0 cores; Acabamento: wire-o, intercalação, vinco reto. COTA RESERVADA	1 - Un.	11.037	R\$ 1,00	R\$ 11.037,00
VALOR TOTAL:						R\$ 143.452,11

No valor total de **R\$ 1.145.745,67** (um milhão, cento e quarenta e cinco mil, setecentos e quarenta e cinco reais e sessenta e sete centavos).



Documento assinado eletronicamente por **ALINE PINHEIRO VASCONCELOS, SECRETÁRIA ADJUNTA DA SALIC**, em 14/06/2024, às 15:20, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.



A autenticidade do documento pode ser conferida no site <https://sei.ma.gov.br/autenticidade> informando o código verificador **1918811** e o código CRC **02F56B76**.

Av. Jerônimo de Albuquerque, Edifício Clodomir Milet, s/nº, Calhau - São Luís/MA. - Bairro Calhau - CEP 65074-220 - São Luís - MA - <https://www.portaldoservidor.ma.gov.br/>
Edifício Clodomir Milet, 4º ANDAR



GOLDEM COMÉRCIO LTDA - CNPJ: 21.161.466/0001-49							
ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QTDE	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
ITEM 008	0019805	Faca - Tipo: descartável; Uso: para refeição; Material: plástico resistente e atóxico; Tamanho: médio; Requisito: reforçada; Cor: branca ou transparente.	Cx - 1000 - Un.	4.846	Marata	54,99	266.481,54
ITEM 008.1	0019805	Faca - Tipo: descartável; Uso: para refeição; Material: plástico resistente e atóxico; Tamanho: médio; Requisito: reforçada; Cor: branca ou transparente. (COTA RESERVADA)	Cx - 1000 - Un.	1.615	Marata	54,99	88.808,85
ITEM 015	0019806	Garfo - Tipo: descartável; Uso: para refeição; Material: plástico resistente e atóxico; Tamanho do garfo: médio; Requisito: reforçado; Cor: branca ou transparente.	Cx - 1000 - Uns.	4.563	Prafesta	55,99	255.482,37
ITEM 015.1	0019806	Garfo - Tipo: descartável; Uso: para refeição; Material: plástico resistente e atóxico; Tamanho do garfo: médio; Requisito: reforçado; Cor: branca ou transparente. (COTA RESERVADA)	Cx - 1000 - Uns.	1.520	Prafesta	55,99	85.104,80
VALOR TOTAL R\$							695.877,56

NOV8 COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES EIRELLI - CNPJ: 18.869.486/0001-64							
ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QTDE	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
ITEM 009	0033826	Guardanapo - Material: papel; Apresentação: folhas simples/folhas duplas; Tipo: descartável; Cor: branca; medidas aproximadas: 22 x 23 cm.	Cx - 4000 - Un.	16.362	Plazapel	85,65	1.401.405,30
ITEM 010	0033825	Guardanapo - Material: papel; Apresentação: folhas simples/folhas duplas; Tipo: descartável; Cor: branca; medidas aproximadas: 30 x 33 cm.	Cx - 3000 - Un.	16.092	Plazapel	177,40	2.854.720,80
VALOR TOTAL R\$							4.256.126,10
VALOR GLOBAL R\$							24.443.617,67

No valor total de **R\$ 24.443.617,67** (vinte e quatro milhões quatrocentos e quarenta e três mil seiscentos e dezessete reais e sessenta e sete centavos). São Luís, 18 de junho de 2024. Aline Pinheiro Vasconcelos **Secretária Adjunta de Licitações e Compras Estratégicas**.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO Nº 025/2024 Homologo na forma do artigo 71 da Lei Federal nº 14.133/2021 o julgamento das propostas relativas ao Pregão Eletrônico nº 005/2024 –SALIC - Sistema de Registro de Preços - SRP, objeto do Processo Administrativo nº. SEAD/0017/2024, em favor das empresas **NOVA INDÚSTRIA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA/CNPJ: 86.863.412/0001-70; GRAFICA PINHEIRENSE LTDA/CNPJ: 11.478.743/0001-98; SETE OFFICE LTDA/CNPJ: 26.477.376/0001-85; D F A BESERRA LTDA/CNPJ: 18.296.289/0001-01; E. G. ARAÚJO LTDA/CNPJ: 25.252.251/0001-70; FORT COM GRÁFICA E EDITORA LTDA/CNPJ: 06.025.573/0001-56** conforme valores abaixo:

NOVA INDÚSTRIA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA CNPJ Nº 86.863.412/0001-70						
Item	Código	Descrição	Unidade	Qtde	Valor Unit	Valor Total
1	0030266	Material Gráfico - Tipo: Bloco de anotação; Formato aproximado: 100 x 150 impresso em papel ap 75 g. 50 x 1 via, 4 x 0 cor, colado na cabeça.	1 - Un.	104.325	R\$ 0,10	R\$ 10.432,50
6	0030233	Material Gráfico - Tipo: Informativo com 12 pg; Impressão: em papel ap 75 g. 4x4 cores; Formato aproximado: fechado 210 x 300 mm, aberto 420 x 300 mm.	1 - Un.	179.100	R\$ 0,10	R\$ 17.910,00
14	0030279	Material Gráfico - Tipo: Pastas com orelha; Impressão: em papel Sina Royal 250 g. 4x0 cor; Acabamento: corte e vinco; Formato aproximado: fechado 215 x 310 mm, aberto 430 x 310.	1 - Un.	77.438	R\$ 0,13	R\$ 10.066,94
22	0021311	Material Gráfico - Tipo: envelope; Impressão: em ap 75 1x0 cor; Acabamento: colado; Formato: 24 x 34 cm.	1 - Un.	97.950	R\$ 0,15	R\$ 14.692,50
23	0021312	Material Gráfico - Tipo: envelope; Impressão: em ap 75 1x0 cor; Acabamento: colado; Formato: 26 x 36 cm.	1 - Un.	73.725	R\$ 0,15	R\$ 11.058,75
VALOR TOTAL:						R\$ 64.160,69



GRAFICA PINHEIRENSE LTDA CNPJN° 11.478.743/0001-98						
Item	Código	Descrição	Unidade	Qtde	Valor Unit	Valor Total
1.1	0030266	Material Gráfico - Tipo: Bloco de anotação; Formato aproximado: 100 x 150 impresso em papel ap 75 g. 50 x 1 via, 4 x 0 cor, colado na cabeça. COTA RESERVADA	1 - Un.	34.775	R\$ 0,10	R\$ 3.477,50
7.1	0030234	Material Gráfico - Tipo: Informativo com 12 pg; Impressão: em papel Couchê brilho 115g. 4x4 cores; Formato aproximado: fechado 210 x 300 mm, aberto 420 x 300 mm. COTA RESERVADA	1 - Un.	57.912	R\$ 0,10	R\$ 5.791,20
9.1	0030237	Material Gráfico - Tipo: Informativo com 16 pg; Impressão: em papel Couchê brilho 115g. 4x4 cores; Formato aproximado: fechado 210 x 300 mm, aberto 420 x 300 mm. COTA RESERVADA	1 - Un.	32.162	R\$ 0,13	R\$ 4.181,06
10.1	0030242	Material Gráfico - Tipo: Informativo com 20 pg; Impressão: em papel Couchê brilho 90g. 4x4 cores; Formato aproximado: fechado 210 x 300 mm, aberto 420 x 300 mm. COTA RESERVADA	1 - Un.	19.987	R\$ 0,10	R\$ 1.998,70
12	0030244	Material Gráfico - Tipo: Informativo com 4 pg; Impressão: em papel ap 75 g. 4x4 cores; Formato aproximado: fechado 210 x 300 mm, aberto 420 x 300 mm.	1 - Un.	61.350	R\$ 0,11	R\$ 6.748,50
12.1	0030244	Material Gráfico - Tipo: Informativo com 4 pg; Impressão: em papel ap 75 g. 4x4 cores; Formato aproximado: fechado 210 x 300 mm, aberto 420 x 300 mm. COTA RESERVADA	1 - Un.	20.450	R\$ 0,11	R\$ 2.249,50
14.1	0030279	Material Gráfico - Tipo: Pastas com orelha; Impressão: em papel Sina Royal 250 g. 4x0 cor; Acabamento: corte e vinco; Formato aproximado: fechado 215 x 310 mm, aberto 430 x 310. COTA RESERVADA	1 - Un.	25.812	R\$ 0,13	R\$ 3.355,56
17.1	0030271	Material Gráfico - Tipo: Bloco de anotação; Formato aproximado: 150 x 210 impresso em papel CCB 90 g. 100 x 1 via, 4 x 0 cor, colado na cabeça. COTA RESERVADA	1 - Un.	29.425	R\$ 0,10	R\$ 2.942,50
19.1	0030272	Material Gráfico - Tipo: Bloco em quatro vias; Impressão: em papel ap 75 g. 1x0 cor.; Característica: jogos de 50 x 4 vias; Formato aproximado: 210 x 300 mm, impresso em papel ap 75 g, 4x0 cor, acabamento colado na cabeça. COTA RESERVADA	1 - Un.	33.125	R\$ 0,15	R\$ 4.968,75
30.1	0030240	Material Gráfico - Tipo: Informativo com 20 pg; Impressão: em papel ap 75 g. 4x4 cores; Formato aproximado: fechado 210 x 300 mm, aberto 420 x 300 mm. COTA RESERVADA	1 - Un.	20.650	R\$ 0,15	R\$ 3.097,50
31.1	0030241	Material Gráfico - Tipo: Informativo com 20 pg; Impressão: em papel Couchê brilho 115g. 4x4 cores; Formato aproximado: fechado 210 x 300 mm, aberto 420 x 300 mm. COTA RESERVADA	1 - Un.	21.587	R\$ 0,15	R\$ 3.238,05
33.1	0030277	Material Gráfico - Tipo: Pastas com orelha; Impressão: em papel Couche brilho 210 g. 4x0 cor; Acabamento: corte e vinco; Formato aproximado: fechado 215 x 310 mm, aberto 430 x 310. COTA RESERVADA	1 - Un.	28.450	R\$ 0,15	R\$ 4.267,50
40.1	0046419	Bloco - Uso: anotações; Medidas: 14,5x19,5 (LxA); Número de folhas: 50. COTA RESERVADA	1 - Un.	12.037	R\$ 0,18	R\$ 2.166,66
41.1	0046397	Caneta - Tipo: personalizada; Escrita: azul/ preta; Material: metal; clip: metal; LOGOMARCA: impressa (do evento); Argola: coloridas (duas). COTA RESERVADA	1 - Un.	20.300	R\$ 0,18	R\$ 3.654,00
VALOR TOTAL:						R\$ 52.136,98



SETE OFFICE LTDA CNPJNº 26.477.376/0001-85						
Item	Código	Descrição	Unidade	Qtde	Valor Unit.	Valor Total
2	0030268	Material Gráfico - Tipo: Bloco de anotação; Formato aproximado: 100 x 150 impresso em papel CCB 90 g. 50 x 1 via, 4 x 0 cor, colado na cabeça.	1 - Un.	97.950	R\$ 0,10	R\$ 9.795,00
4	0030267	Material Gráfico - Tipo: Bloco de anotação; Formato aproximado: 100 x 150 impresso em papel CCB 90 g. 100 x 1 via, 4 x 0 cor, colado na cabeça.	1 - Un.	100.275	R\$ 0,10	R\$ 10.027,50
8	0030236	Material Gráfico - Tipo: Informativo com 12 pg; Impressão: em papel Couchê fosco 120g 4x4 cores; Formato aproximado: fechado 210 x 300 mm, aberto 420 x 300 mm.	1 - Un.	100.725	R\$ 0,10	R\$ 10.072,50
11	0030243	Material Gráfico - Tipo: Informativo com 20 pg; Impressão: em papel Couchê fosco 120g 4x4 cores; Formato aproximado: fechado 210 x 300 mm, aberto 420 x 300 mm.	1 - Un.	85.463	R\$ 0,13	R\$ 11.110,19
16	0030270	Material Gráfico - Tipo: Bloco de anotação; Formato aproximado: 150 x 210 impresso em papel ap 75 g. 100 x 1 via, 4 x 0 cor, colado na cabeça.	1 - Un.	101.363	R\$ 0,15	R\$ 15.204,45
18	0030273	Material Gráfico - Tipo: Bloco em quatro vias; Característica: jogos de 50 x 4 vias; Formato aproximado: 210 x 300 mm, impresso em papel ap 75 g, 1x0 cor, acabamento colado na cabeça.	1 - Un.	119.325	R\$ 0,15	R\$ 17.898,75
20	0030274	Material Gráfico - Tipo: Bloco em três vias; Característica: jogos de 50 x 3 vias; Formato aproximado: 210 x 300 mm, impresso em papel ap 75 g, 1x0 cor, acabamento colado na cabeça.	1 - Un.	89.325	R\$ 0,15	R\$ 13.398,75
21	0030275	Material Gráfico - Tipo: Bloco em uma via; Característica: jogos de 50 x 1 via; Formato aproximado: 210 x 300 mm, impresso em papel ap 75 g, 1x0 cor, acabamento colado na cabeça.	1 - Un.	92.325	R\$ 0,15	R\$ 13.848,75
29	0030239	Material Gráfico - Tipo: Informativo com 16 pg; Impressão: em papel Couchê fosco 120g 4x4 cores; Formato aproximado: fechado 210 x 300 mm, aberto 420 x 300 mm.	1 - Un.	63.375	R\$ 0,25	R\$ 15.843,75
32	0030276	Material Gráfico - Tipo: Pastas com orelha; Impressão: em papel Cartão Supremo 250 g. 4x0 cor; Acabamento: corte e vinco; Formato aproximado: fechado 215 x 310 mm, aberto 430 x 310.	1 - Un.	99.225	R\$ 0,15	R\$ 14.883,75
38	0046408	Revista temática - Formato: 297x210mm (fechado); Acabamento: grampeado tipo canoa (miolo); laminação brilho (capa); Número de páginas: 80; Material: papel couchê fosco (miolo); papel couchê brilho (capa); Gramatura: 90gm²(miolo); 300gm²(capa); Impressão: offset 4x4 cores.	1 - Un.	33.450	R\$ 3,90	R\$ 130.455,00
42	0046400	Calendário - Tipo: mesa; Miolo: 13 lâminas (150x210mm); Gramatura: miolo 170gm²/ base 300gm²; Material: papel couchê brilho (miolo); papel cartão triplex (base); Base: pirâmide (150x400mm); Impressão: miolo 4x4 cores/ base offset 4x0 cores; Acabamento: wire-o, intercalação, vinco reto.	1 - Un.	33.113	R\$ 1,80	R\$ 59.603,40
43	0046406	Caixa - Tipo: personalizada; Material: papelão; Gramatura: 170gm²; Impressão: offset 4x0 cores; Acabamento: corte e vinco especial; laminação fosca, pino e cordão; Formato: 175x230x25mm (FxLXA), tampa (175mm); Revestimento: papel couchê brilho.	1 - Un.	29.663	R\$ 4,20	R\$ 124.584,60
VALOR TOTAL:						R\$ 446.726,39

D F A BESERRA LTDA CNPJNº 18.296.289/0001-01						
Item	Código	Descrição	Unidade	Qtde	Valor Unit	Valor Total
2.1	0030268	Material Gráfico - Tipo: Bloco de anotação; Formato aproximado: 100 x 150 impresso em papel CCB 90 g. 50 x 1 via, 4 x 0 cor, colado na cabeça. COTA RESERVADA	1 - Un.	32.650	R\$ 0,20	R\$ 6.530,00
28.1	0030238	Material Gráfico - Tipo: Informativo com 16 pg; Impressão: em papel Couchê brilho 90g. 4x4 cores; Formato aproximado: fechado 210 x 300 mm, aberto 420 x 300 mm. COTA RESERVADA	1 - Un.	20.450	R\$ 0,15	R\$ 3.067,50



37	0046399	Pasta com Bolso - Gramatura: 300gm ² ; Impressão: offset 4x0 cores; Formato: aberto (320x460mm); fechado (230x320mm); Acabamento: laminação brilho; Bolso: 100x230mm colado; Material: papel cartão triplex.	1 - Un.	71.250	R\$ 0,10	R\$ 7.125,00
37.1	0046399	Pasta com Bolso - Gramatura: 300gm ² ; Impressão: offset 4x0 cores; Formato: aberto (320x460mm); fechado (230x320mm); Acabamento: laminação brilho; Bolso: 100x230mm colado; Material: papel cartão triplex. COTA RESERVADA	1 - Un.	23.750	R\$ 0,10	R\$ 2.375,00
VALOR TOTAL:						R\$ 19.097,50

E. G. ARAÚJO LTDA CNPJ nº 25.252.251/0001-70						
Item	Código	Descrição	Unidade	Qtde	Valor Unit	Valor Total
3	0030232	Material Gráfico - Tipo: Filipeta; Impressão: em papel couchê brilho 90 g. 4x4 cor; Formato aproximado: 100 x 210 mm. EXCLUSIVO ME/EPP	1 - Un.	164.100	R\$ 0,07	R\$ 11.487,00
5	0030230	Material Gráfico - Tipo: Filipeta; Impressão: em papel couchê brilho 170 g. 4x4 cor; Formato aproximado: 100 x 210 mm. EXCLUSIVO ME/EPP	1 - Un.	162.000	R\$ 0,07	R\$ 11.340,00
7	0030234	Material Gráfico - Tipo: Informativo com 12 pg; Impressão: em papel Couchê brilho 115g. 4x4 cores; Formato aproximado: fechado 210 x 300 mm, aberto 420 x 300 mm.	1 - Un.	173.738	R\$ 0,10	R\$ 17.373,80
9	0030237	Material Gráfico - Tipo: Informativo com 16 pg; Impressão: em papel Couchê brilho 115g. 4x4 cores; Formato aproximado: fechado 210 x 300 mm, aberto 420 x 300 mm.	1 - Un.	96.488	R\$ 0,10	R\$ 9.648,80
10	0030242	Material Gráfico - Tipo: Informativo com 20 pg; Impressão: em papel Couchê brilho 90g. 4x4 cores; Formato aproximado: fechado 210 x 300 mm, aberto 420 x 300 mm.	1 - Un.	59.963	R\$ 0,13	R\$ 7.795,19
13	0030278	Material Gráfico - Tipo: Pastas com orelha; Impressão: em papel Couchê fosco 210 g. 4x0 cor; Acabamento: corte e vinco; Formato aproximado: fechado 215 x 310 mm, aberto 430 x 310.	1 - Un.	70.650	R\$ 0,15	R\$ 10.597,50
15	0030269	Material Gráfico - Tipo: Bloco de anotação; Formato aproximado: 150 x 210 impresso em papel ap 75 g. 50 x 1 via, 4 x 0 cor, colado na cabeça.	1 - Un.	92.850	R\$ 0,15	R\$ 13.927,50
16.1	0030270	Material Gráfico - Tipo: Bloco de anotação; Formato aproximado: 150 x 210 impresso em papel ap 75 g. 100 x 1 via, 4 x 0 cor, colado na cabeça. COTA RESERVADA	1 - Un.	33.787	R\$ 0,10	R\$ 3.378,70
17	0030271	Material Gráfico - Tipo: Bloco de anotação; Formato aproximado: 150 x 210 impresso em papel CCB 90 g. 100 x 1 via, 4 x 0 cor, colado na cabeça.	1 - Un.	88.275	R\$ 0,15	R\$ 13.241,25
18.1	0030273	Material Gráfico - Tipo: Bloco em quatro vias; Característica: jogos de 50 x 4 vias; Formato aproximado: 210 x 300 mm, impresso em papel ap 75 g, 1x0 cor, acabamento colado na cabeça. COTA RESERVADA	1 - Un.	39.775	R\$ 0,10	R\$ 3.977,50
19	0030272	Material Gráfico - Tipo: Bloco em quatro vias; Impressão: em papel ap 75 g. 1x0 cor.; Característica: jogos de 50 x 4 vias; Formato aproximado: 210 x 300 mm, impresso em papel ap 75 g, 4x0 cor, acabamento colado na cabeça.	1 - Un.	99.375	R\$ 0,15	R\$ 14.906,25
20.1	0030274	Material Gráfico - Tipo: Bloco em três vias; Característica: jogos de 50 x 3 vias; Formato aproximado: 210 x 300 mm, impresso em papel ap 75 g, 1x0 cor, acabamento colado na cabeça. COTA RESERVADA	1 - Un.	29.775	R\$ 0,15	R\$ 4.466,25
22.1	0021311	Material Gráfico - Tipo: envelope; Impressão: em ap 75 1x0 cor; Acabamento: colado; Formato: 24 x 34 cm. COTA RESERVADA	1 - Un.	32.650	R\$ 0,15	R\$ 4.897,50
23.1	0021312	Material Gráfico - Tipo: envelope; Impressão: em ap 75 1x0 cor; Acabamento: colado; Formato: 26 x 36 cm. COTA RESERVADA	1 - Un.	24.575	R\$ 0,15	R\$ 3.686,25
24	0030228	Material Gráfico - Tipo: Filipeta; Impressão: em papel couchê brilho 150 g. 4x0 cor; Formato aproximado: 100 x 210 mm. EXCLUSIVO ME/EPP	1 - Un.	114.200	R\$ 0,07	R\$ 7.994,00



26	0030231	Material Gráfico - Tipo: Filipeta; Impressão: em papel couchê brilho 90 g. 4x0 cor; Formato aproximado: 100 x 210 mm. EXCLUSIVO ME/EPP	1 - Un.	106.700	R\$ 0,08	R\$ 8.536,00
27	0030235	Material Gráfico - Tipo: Informativo com 12 pg; Impressão: em papel Couchê brilho 90g. 4x4 cores; Formato aproximado: fechado 210 x 300 mm, aberto 420 x 300 mm.	1 - Un.	65.325	R\$ 0,15	R\$ 9.798,75
28	0030238	Material Gráfico - Tipo: Informativo com 16 pg; Impressão: em papel Couchê brilho 90g. 4x4 cores; Formato aproximado: fechado 210 x 300 mm, aberto 420 x 300 mm.	1 - Un.	61.350	R\$ 0,15	R\$ 9.202,50
30	0030240	Material Gráfico - Tipo: Informativo com 20 pg; Impressão: em papel ap 75 g. 4x4 cores; Formato aproximado: fechado 210 x 300 mm, aberto 420 x 300 mm.	1 - Un.	61.950	R\$ 0,16	R\$ 9.912,00
31	0030241	Material Gráfico - Tipo: Informativo com 20 pg; Impressão: em papel Couchê brilho 115g. 4x4 cores; Formato aproximado: fechado 210 x 300 mm, aberto 420 x 300 mm.	1 - Un.	64.763	R\$ 0,16	R\$ 10.362,08
32.1	0030276	Material Gráfico - Tipo: Pastas com orelha; Impressão: em papel Cartão Supremo 250 g. 4x0 cor; Acabamento: corte e vinco; Formato aproximado: fechado 215 x 310 mm, aberto 430 x 310. COTA RESERVADA	1 - Un.	33.075	R\$ 0,18	R\$ 5.953,50
34	0030280	Material Gráfico - Tipo: Panfleto; Impressão: em papel ap 120 g. 4x0 cor; Formato aproximado: 150 x 210 mm. EXCLUSIVO ME/EPP	1 - Un.	343.600	R\$ 0,07	R\$ 24.052,00
36	0030282	Material Gráfico - Tipo: Panfleto; Impressão: em papel couchê brilho 150 g. 4x4 cor; Formato aproximado: 150 x 210 mm. EXCLUSIVO ME/EPP	1 - Un.	170.900	R\$ 0,08	R\$ 13.672,00
38.1	0046408	Revista temática - Formato: 297x210mm (fechado); Acabamento: grampeado tipo canoa (miolo); laminação brilho (capa); Número de páginas: 80; Material: papel couchê fosco (miolo); papel couchê brilho (capa); Gramatura: 90gm²(miolo); 300gm²(capa); Impressão: offset 4x4 cores. COTA RESERVADA	1 - Un.	11.150	R\$ 4,00	R\$ 44.600,00
39	0033944	Bloco - Tipo: personalizado; Uso: Não especificado; Formato: 21x19 cm; Papel: Ap 75g, 4x0 cores; Especificação técnica: Conforme Termo de Referência.	1 - Un.	57.413	R\$ 0,18	R\$ 10.334,34
40	0046419	Bloco - Uso: anotações; Medidas: 14,5x19,5 (LxA); Número de folhas: 50.	1 - Un.	36.113	R\$ 0,18	R\$ 6.500,34
43.1	0046406	Caixa - Tipo: personalizada; Material: papelão; Gramatura: 170gm²; Impressão: offset 4x0 cores; Acabamento: corte e vinco especial; laminação fosca, pino e cordão; Formato: 175x230x25mm (FxLXA), tampa (175mm); Revestimento: papel couchê brilho. COTA RESERVADA	1 - Un.	9.887	R\$ 13,00	R\$ 128.531,00
VALOR TOTAL:						R\$ 420.172,00

FORT COM GRÁFICA E EDITORA LTDA
CNPJ nº06.025.573/0001-56

Item	Código	Descrição	Unidade	Qtde	Valor Unit	Valor Total
4.1	0030267	Material Gráfico - Tipo: Bloco de anotação; Formato aproximado: 100 x 150 impresso em papel CCB 90 g. 100 x 1 via, 4 x 0 cor, colado na cabeça. COTA RESERVADA	1 - Un.	33.425	R\$ 0,10	R\$ 3.342,50
6.1	0030233	Material Gráfico - Tipo: Informativo com 12 pg; Impressão: em papel ap 75 g. 4x4 cores; Formato aproximado: fechado 210 x 300 mm, aberto 420 x 300 mm. COTA RESERVADA	1 - Un.	59.700	R\$ 0,12	R\$ 7.164,00
8.1	0030236	Material Gráfico - Tipo: Informativo com 12 pg; Impressão: em papel Couchê fosco 120g 4x4 cores; Formato aproximado: fechado 210 x 300 mm, aberto 420 x 300 mm. COTA RESERVADA	1 - Un.	33.575	R\$ 0,10	R\$ 3.357,50
11.1	0030243	Material Gráfico - Tipo: Informativo com 20 pg; Impressão: em papel Couchê fosco 120g 4x4 cores; Formato aproximado: fechado 210 x 300 mm, aberto 420 x 300 mm. COTA RESERVADA	1 - Un.	28.487	R\$ 0,10	R\$ 2.848,70
13.1	0030278	Material Gráfico - Tipo: Pastas com orelha; Impressão: em papel Couche fosco 210 g. 4x0 cor; Acabamento: corte e vinco; Formato aproximado: fechado 215 x 310 mm, aberto 430 x 310. COTA RESERVADA	1 - Un.	23.550	R\$ 0,10	R\$ 2.355,00



15.1	0030269	Material Gráfico - Tipo: Bloco de anotação; Formato aproximado: 150 x 210 impresso em papel ap 75 g. 50 x 1 via, 4 x 0 cor, colado na cabeça. COTA RESERVADA	1 - Un.	30.950	R\$ 0,50	R\$ 15.475,00
21.1	0030275	Material Gráfico - Tipo: Bloco em uma via; Característica: jogos de 50 x 1 via; Formato aproximado: 210 x 300 mm, impresso em papel ap 75 g, 1x0 cor, acabamento colado na cabeça. COTA RESERVADA	1 - Un.	30.775	R\$ 0,15	R\$ 4.616,25
25	0030229	Material Gráfico - Tipo: Filipeta; Impressão: em papel couchê brilho 170 g. 4x0 cor; Formato aproximado: 100 x 210 mm. EXCLUSIVO ME/EPP	1 - Un.	107.600	R\$ 0,07	R\$ 7.532,00
27.1	0030235	Material Gráfico - Tipo: Informativo com 12 pg; Impressão: em papel Couchê brilho 90g. 4x4 cores; Formato aproximado: fechado 210 x 300 mm, aberto 420 x 300 mm. COTA RESERVADA	1 - Un.	21.775	R\$ 0,15	R\$ 3.266,25
29.1	0030239	Material Gráfico - Tipo: Informativo com 16 pg; Impressão: em papel Couchê fosco 120g 4x4 cores; Formato aproximado: fechado 210 x 300 mm, aberto 420 x 300 mm. COTA RESERVADA	1 - Un.	21.125	R\$ 0,15	R\$ 3.168,75
33	0030277	Material Gráfico - Tipo: Pastas com orelha; Impressão: em papel Couche brilho 210 g. 4x0 cor; Acabamento: corte e vinco; Formato aproximado: fechado 215 x 310 mm, aberto 430 x 310.	1 - Un.	85.350	R\$ 0,15	R\$ 12.802,50
35	0030281	Material Gráfico - Tipo: Panfleto; Impressão: em papel couchê brilho 115 g. 4x0 cor; Formato aproximado: 150 x 210 mm. EXCLUSIVO ME/EPP	1 - Un.	291.600	R\$ 0,07	R\$ 20.412,00
39.1	0033944	Bloco - Tipo: personalizado; Uso: Não especificado; Formato: 21x19 cm; Papel: Ap 75g, 4x0 cores; Especificação técnica: Conforme Termo de Referência. COTA RESERVADA	1 - Un.	19.137	R\$ 0,18	R\$ 3.444,66
41	0046397	Caneta - Tipo: personalizada; Escrita: azul/ preta; Material: metal; clip: metal; LOGOMARCA: impressa (do evento); Argola: coloridas (duas).	1 - Un.	60.900	R\$ 0,70	R\$ 42.630,00
42.1	0046400	Calendário - Tipo: mesa; Miolo: 13 lâminas (150x210mm); Gramatura: miolo 170gm ² / base 300mg ² ; Material: papel couchê brilho (miolo); papel cartão triplex (base); Base: pirâmide (150x400mm); Impressão: miolo 4x4 cores/ base offset 4x0 cores; Acabamento: wire-o, intercalação, vinco reto. COTA RESERVADA	1 - Un.	11.037	R\$ 1,00	R\$ 11.037,00
VALOR TOTAL:						R\$ 143.452,11

No valor total de **R\$ 1.145.745,67** (um milhão, cento e quarenta e cinco mil, setecentos e quarenta e cinco reais e sessenta e sete centavos).
São Luís, 18 de junho de 2024. Aline Pinheiro Vasconcelos Secretária Adjunta de Licitações e Compras Estratégicas.

ESTADO DO MARANHÃO

DIÁRIO OFICIAL

PUBLICAÇÕES DE TERCEIROS

CASA CIVIL

Unidade de Gestão do Diário Oficial

Palácio Henrique de La Rocque, Avenida Jerônimo de Albuquerque, S/N, Calhau.

Fone: 2016-4362 CEP.: 65.010 - 170 – São Luís - MA

Site: www.diariooficial.ma.gov.br – E-mail: suporte@diariooficial.ma.gov.br

CARLOS ORLEANS BRANDÃO JUNIOR
Governador

SEBASTIÃO TORRES MADEIRA
Secretário - Chefe da Casa Civil

TEREZA RAQUEL BRITO BEZERRA FIALHO COELHO
Diretora - Geral do Diário Oficial